РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация

сельского поселения

ПОДГОРНОЕ

Муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

446321,п. Подгорный, ул. Физкультурная, 3

Кинель-Черкасский район, Самарская область

тел/факс: 8 (84660) 2-38-00

e-mail: adm.podgorny.2010@mail.ru
от  26.06.2019г.  № 54

[О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области от 10.08.2017г. № 76 «Об утверждении

порядка выдачи разрешения представителем нанимателя

(работодателем) на участие муниципальных служащих

органов местного самоуправления сельского поселения

Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождение в состав ее

коллегиального органа управления»]
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 10.08.2017г. № 76 «Об утверждении порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления» (далее по тексту – постановление Администрации сельского поселения Подгорное от 10.08.2017г. № 76) изменение, изложив пункт 2 приложения 1  к постановлению Администрации сельского поселения Подгорное от 10.08.2017г. № 76, в следующей редакции:

«2. Муниципальные служащие органов местного самоуправления сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский  Самарской области (далее – муниципальный служащий) не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном настоящим Порядком), кроме представления на безвозмездной основе интересов сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальный район Кинель-Черкасский Самарской области, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Подгорного» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

Глава сельского поселения Подгорное                                    Ю.С. Шурасьев